Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! ------

О проекте закона Владимирской области «О
внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Владимирской области по во-
просам административного законодательст-
ва»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить проект закона Владимирской области «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Владимирской области по вопросам админи-

стративного законодательства».

2. Возвратить данный проект закона Губернатору Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отд~льные законодательные акты Владимирской
области по вопросам административного законодательства

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 30 декабря 2002 года N~ 141-03

«Об административных комиссиях» (Владимирские ведомости, 2003, 1О января,
28 мая; 2006, 11 октября; 2008, 1октября; 2010, 17 ноября) следующие изменения:

1) в статье 1:
а) абзац второй пункта 1изложить в следующей редакции:
«Административные комиссии создаются постановлением главы исполни-

тельно-распорядительного органа муниципального образования.»;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Порядок и периодичность проведения заседаний, количественный состав

комиссии, делопроизводство, финансовое и материально-техническое обеспече-
ние, а также иные вопросы деятельности определяются Положением о соответст-
вующей административной комиссии, утверждаемым главой исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования.»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Руководство и контроль за деятельностью административных комиссий

осуществляет глава исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования.»;

2) в статье 4:

2

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Председатель и его заместитель (заместители) избираются на заседании

комиссии из числа членов административной комиссии.»;
б) пункт 3 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- составляет протокол об административном правонарушении, предусмот-

ренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный
штраф, наложенный административной комиссией;»;

3) в статье 5:
а) пункт 2 признать утратившим силу;
б) пункт 7 признать утратившим силу.

Статья 2
Внести в статью 13 Закона Владимирской области от 14 февраля 2003 года NQ

11-0З «Об административных право нарушениях во Владимирской области»
(Владимирские ведомости, 2003, 19 февраля, 18 июня,17 сентября; 2004, 14 янва-
ря, 21 апреля, 18 августа, 17 сентября, 20 октября, 24 ноября, 15 декабря; 2005, 6
января, 13 января, 14 января, 15 июня, 20 июля, 14 декабря; 2006, 22 марта, 19 ап-
реля, 17 мая, 7 июня, 19 июля, 20 сентября; 2007, 21 февраля, 21 марта, 20 июня,
18 июля, 1О октября, 30 декабря; 2008, 19 марта, 16 апреля, 14 мая, 16 июля, 1 ок-
тября, 8 октября, 19 ноября; 2009, 11 февраля, 15 июля, 5 августа, 31 декабря;
2010, 17 ноября, 8 декабря; 2011,4 мая, 15 июня) следующие изменения:

1) в пункте2 слова«пункгами5,6, 7,8,9, 1о, 11статьи9» заменитьсловами«статьей 9»;
2) в пункте7слова«пункгами5,6,7,8,9,10,11 статьи9» заменитьсловами«статьей 9».

Статья 3
Внести в Закон Владимирской области от 12 июля 2006 года NQ96-0З «О на-

делении органов местного самоуправления Владимирской области отдельными
государственными полномочиями по вопросам административного законодатель-
ства» (Владимирские ведомости, 2006, 19 июля; 2007, 11 июля; 2008, 8 октября;
2009, 14 октября; 2010, 17 ноября) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) создание и организацию деятельности административных комиссий;»;
2) пункт 1 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1) сформировать административные комиссии и организовать их работу, оп-

ределить должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных осущест-
влять деятельность по реализации государственных полномочий;».

Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу с 21 октября 2011 года.

Губернатор
Владимирской области Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003